Registr. Nigrum, fol. 80.

rA-1-F

Quod magister Laurentius Melcwied et Paulus Reynoud erant condempnati in
curia Morinensi, de defectu solutionis decimarum ecclesie beati Martini Ypren-
sis et sancti Donatiani Brugensis in parrochia sancti Johannis, per procurato-
rem eorum.

Universis presentes litteras inspecturis officialis Morinensis salutem in Domino.
Cum venerabiles viri domini prepositus et conventus monasterii sancti Martini
Yprensis, ordinis sancli Augustini, Morinensis dyocesis, et decanus et capitulum
ecclesie sancti Donatiani Brugensis, Tornacensis dyocesis, tam conjunctim quam
divisim citari et evocari fecerint Morini coram nobis, ad feriam secundam post
festum beati Mathei ultimo preteritum, Paulum Reinoud et Laurentium Melcwiede,
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sibi seu eprum legitimo procuratori respousuros, libellumque seu petitionem in
scriptis coram nobis contra ipsos reos et eorum quemlibet, in vim contumacie
et eorum absentie, Nicholaus Dauby, tanquam procurator et sindicus dictorum
venerabilium et religiosorum virorum dominorum prepositi et conventus sancti Mar-
tiui Yprensis Morinensis, et venerabilium et religiosorum virorum dominorum decani
et capituli ecclesie sancti Donatiani Brugensis, Tornacensis dyocesis, pro ipsis per
instrumentum publicum signo et subscriptione discreti viri domini Bertrandi
Beverlinc, presbiteri Tornacensis dyocesis, bacallarii in jure canonico, apostolica
et imperiali auctoritatibus notarii, fundatus, tradiderit judicialiter et formaverit
hac sub forma. «CORAM vobis venerabili et circumspecto viro domino officiali Mo-
rinensi dicit et in jure proponit Nicholaus Dauby, procurator seu sindicus venera-
bilium et religiosorum virorum dominorum prepositi et conveatus sancti Martini
Yprensis, ordinis sancti Augustini, Morinensis dyocesis, necnon procurator et
sindicus venerabilium et circumspectorum virorum dominorum decani et capituli
ecclesie sancti Donatiani Brugensis, Tornacensis dyocesis, nomine procuratorio
ipsornm et pro ipsis et eorum ecclesiis tam conjunctim quam divisim et prout
quemlibet tangit, eo nomine actor in hac causa decimarum contra Paulum Reynoud
et Laurentium Melcwiede et eorum "quemlibet, reos in eadem causa, quod pre-
positus dicti monasterii sancti Martini est curatus, ad causam sue prepositure,
ecclesie parrochialis beati Johannis extra muros ville Ypreasis, dicte Morinensis
dyocesis, et ei facit deservire per alterum suorum religiosorum, revocabilem ad
nutum, in divinis et ministrari parrochianis ecclesiastica sacramenta, tam de
die quam de nocte. dum opus est; el ad hanc causam de jure communi spectant
ad eum decime tam grosse quam minute infra metas dicte parrochie excadentes
et provenientes, fueruntque ipse prepositus et ejus conventus ac predicti domini
decanus et capitulum in possessione vel quasi percipiendi et habendi, quilibet
ipsorum ad causam sue ecclesie, omnes grossas decimas et minutas excadentes
et provenientes in prefata parrochia, quilibet pro sua parte et porcione, videlicet
dicti domini prepositus et conventus, ad causam dicte cure, terciam partem, et
prefati domini decanus et capitulum, ad causam eorum ecclesie, ex consuetudine
antiqua duas tercias partes; et hoc jure usi sunt prefati domini a decem, viginti,
triginta, quadraginta, sexaginta, centum annis citra et ultra, et a tanto tempore
quod de contrario hominum memoria non extat, salva presenti controversia,
percipiendo et habendo de centum garbis, faciculis seu waratis, decem pro decima,
et de decem unam garbam seu waratum et proporcionaliter de minutis decimis;
item quod in parrochia predicta sancti Johannis est situata quedam pecia terre,
in dominio dicto vulgariter de Rollinghem, inter ecclesiam parrochialem nostre
Domine dictam du Brulle et dictam parrochialem ecclesiam sancti Johannis,
continens decem et octo mensuras terre; item quod predictus Paulus Reynoud,
alter dictorum reorum, quinque mensuras dictarum octodecem mensurarum
terre avestitas bladis, in aono Domini millesimo quadringentesimo vicesimo
tercio, spoliavit et bladum inde provenicns ad se applicavit, supra quas quidem
quinque mensuras sic per eum spoliatas fuerunt et creverunt duodecim centum
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et quinquaginta garbe bladi vel circiter, secundum opinionem et estimationem
in talibus expertorum et se cognoscentium, in quibus duodecim centum et
quinquaginta garbis competunt dictis dominis centum et viginti quinque garbe,
videlicet cuilibet secundum suam porcionem superius designatam, pro totali et
integra grossa decima; similiter idem Paulus, in anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo vicesimo quarto, ex eisdem quinque mensuris habuit et spoliavit duo-
decim centum et quinquaginta garbas grani ordei, in quibus, ut supra, competunt
eisdem dominis pro totali grossa et integra decima centum et viginti quinque
garbe ordei: habuitque etiamm idem Paulus ex predictis quinque mensuris terre
hoc anno et augusto, videlicet millesimo quadringentesimo vicesimo quinto, duo-
decim centum et quinquaginta garbas bladi vel circiter, in quibus eisdem dominis
competunt centum et viginti quinque garbe bladi pro totali grossa et integra decima,
ascendente in garbis bladi pro dicta decima ad ducentum et quinquaginta garbas
bladi, pro annis vicesimo tercio et vicesimo quinto; item quod dictus Lauren-
tius, alter dictorum reorum, ex sex inensuris terre dictarum decem et octo
mensyrarum, iu anno et augusto Domini millesimo quadringentesimo vicesimo
tercio, habuit, spoliavit et levavit quindecim centum garbas avene, in quibus
pro totali et integra decima competunt eisdem dominis centum et quinquaginta
garbe avene, secundum divisionem superius expressam; habuit etiam dictus
Laurentius ex prefatis sex mensuris terre quindecim centum garbas bladi in
anno et augusto Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, in quibus
competunt eisdem dominis centum et quinquaginta garbe bladi pro totali et
integra decima; habuit insuper etiam idem Laurentius ex dictis sex mensuris
in anno presenti et augusto ultimo preterito quindecim centum garbas avene,
in quibus competunt, ut supra, centum et quinquaginta garbe avene dictis
dominis, dictis garbis avene ascendentibus pro duobus annis, scilicet anno vice-
simo tercio et vicesimo quinto, ad tricentas garbas avene pro decima dictis
dominis competente ; item quod predicti rei et quilibet ipsorum fuerunt sommati
et sommatus, ut pro predictis garbis et aunis superius declaralis solverent et
solveret decimam in hujusmodi garbis ipsis dominis competentem, quod facere
contradixerunt et recusaverunt, ymo penes se retinuerunt et quilibet ipsorum
retinet hujusmodi decimam dictis dominis competentem, non curantes nec curans
eam reddere predictis dominis nec solvere, ut tenentur et quilibet eorum tenetur,
licet ad hoc teneantur et sint obligati tam de jure quam de usu et notoria
consuetudine totius patrie. Et premissa vera sunt, publica et notoria, eaque
recognoverunt dicti rei et quilibet eorum recognovit fuisse et esse vera, ac super
hoc vox et fama communis laborant. Quare petit ac requirit dictus procurator,
nominibus quibus supra, tam conjunctim quam divisim et in quantum quemlibet
ipsorum dominorum tangit, et concludit contra ipsos reos et eorum ‘quemlibet
ad hoc, quod ipsi condempnentur et compellantur solvere, videlicet dictus Paulus,
ducentum et quinquaginta garbas bladi, pro garbis bladi quas habuit ex quinque
meusuris terre dictarum decem et octo meunsurarum, in annis Domini millesimo
quadringentesimo vicesimo tercio et vicesimo quinto, et pro garbis ordei quas
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habuit ex dictis quinque mensuris terre in anno et augusto Domini millesimo
quadringentesimo vicesimo quarto, centum el viginti quinque garbas ordei; et
dictus Laurentins pro garbis avene, quas habuit ex sex mensuris predictarum
decem et octo mensuravum, in annis Domini millesimo quadringentesimo vicesimo
tercio et vicesimo quinto, triceatas garbas avene, et pro anno et augusto Domini
millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, centum et quinquaginta garbas bladi,
si extant; alioquin prefatus Paulus condempnetur solvere-quinque libras parisienses
monete Flandrensis quolibet anno dictorum trium annorum, ascendentes ad quin-
decim libras dicte monete, et prefatus Laurentius sex libras prefate monete

quolibet anno, ascendentes ad decem et octo libras dicte monete predictis dominis,
pro decima cis competente juxta divisionem et porcionem superius desigoatam,
pro valore et estimatione dictarum garbarum tam bludi quam avene et ordei,
una cum custibus et expensis in lite presenti factis, de futuris et fiendis im-
postermn protestando, oflicium vestrum, domine judex, in hiis humiliter implo-
rando, salvo sibi jure addeundi et diminuendi, declarandi ¢t mutandi et omni
alio juris beneficio in omnibus etcs. offerens idem procurator de premissis
probatione egeutibus probare que sullicient, non tamen se astringens ad omnia
et singula premissa probanda, sed sibi valeant que de ipsis probabit. Datum
anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quinto, feria quinta post
festum beali Martini hyemalis. Sic signatum de advocatis per J. Vanoescor,
canonicum Morinensem, et P. pu MarescaL, et de notario Wacurere. » ET HUJUS-
MODI petitione contra dictos reos tradita et formata, ipse Nicholaus, procurator
prefatus, dictos reos Morini coram nobis, ad feriam quintamn post festum hye-
male beati Martini, citari fecerit, litem contestaturos super dicta petitione, de
qua quidem die et assignatione ipsi rei se contumaces reputari permiserint,
et attenta dicta contumacia et quod in vim ipsius contumacie lis a nobis pro
parte dictorum reorum pro contestata tencbatur, ipse procurator iterum dictos
reos citari fecerit Morini coram nobis, ad feriam quintam ante festum beate
Marie Magdalene, visuros ipsum aclorem, nomine procuratorio prefato, de ca-
lumpnia et veritate dicenda jurare, juraturosque, si jurare voluerint, et jura-
mentum calumpuie prestituros super contentis in prefata dicli actoris petitione,
necnon dicta feria quinta coram nobis judicialiter comparuerint dictus Nicholaus
Dauby, procurator et actor prefatus ex una, et Jacobus de Maignicourt clericus,
in curia Morinensi notarius, tanquam procurator et ex nomine dictorum reorum
et cujuslibet ipsorum pro ipsis et ipsorum quolibet ad infrascripta sufficienter per
instrumentum publicum signo et subjectione discreti viri magistri Ancelmi Boutelgier,
clerici Morinensis dyocesis prefate, magistri in artibus et licenciati in legibus,
publici apostolica et imperiali auctoritate notarii, signatum et roboratum' fundatus,
partibus ex altera, et post plura verba inter ipsos procuratores habita, ipse
de Muignicourt, tanquam dictorum reorum procurator, animo et proposito deli-
beratis, secundum potestatem et mandatumn sibi coucessum et a suis magistris
datum, omnia et singula in dicti actoris petitione contenta, modo et forma quibus
proponuntur et allegantur, confessus fuerit fuisse et esse vera, expresse consen-
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tiens, quod in causa hujusmodi decimarum concluderetur a nobis et super
confessatis per eum sententiaretur, unde finaliter in causa hujusmodi ad conclu-
sionem cause et litis a nobis processum, et dies reis et cuilibet ipsorum ad
personam dicti eorum procuratoris ad audiendum jus et sententiam nostram
diffinitivam assignata extiterit, prout hec et alia ex tenore processus litterarum,
citationum et actionum super hoc confectarum latius constare possunt et apparere ;
NOTUM facimus, quod pefitione dicti actoris, reorumn confessione et toto processu
inter ipsas partes coram nobis habito in manibus nostris pro nostra super hoc
proferenda sententia diffinitiva reportatis, ipsisque diligenter a nobis visis et
consideratis, necnon comparentibus coram nobis in judicio mane hora causarum
pro tribunali et ad jura reddenda die date presentium sedentibus, et solum
Deum pre oculis habentibus, dictis actore et reorum procuratore, nos de pe-
ritorum consilio super premissis sententiam nostram diffinitivam pronunciavimus
et pronunciamus sub hac forma. IN DEI nomine. Amen. Visis in presenti causa
decimali mota et pendente coram nobis inter Colardum Dauby, sindicum prepositi
et conventus sancli Martini Yprensis, Morinensis dyocesis, et decani et capituli
sancti Donatiani Brugeusns, Tornacensis dyocesis, actorem ex una, et Paulum
Reynoud et Laurentmm Melcwiede reos partibus ex altera, petitione dicti ac-
toris, et reorum et cujuslibet ipsorum confessione per Jacobum de Maignicourt,
dictorum reorum procuratorem, judicialiter emissa, reos in petitis per actorem,
in quantum quemlibet ipsorum tangit, et in expensis, taxatione ipsarum nobis
reservata, in hiis scriptis condempnamus. QUOCIRCA vobis presbitero, curato sancti
Johannis extra muros ville Yprensis, et omnibus presbiteris, curatis et capel-
lanis Morinensis dyocesis et vestrum cuilibet mandamus, quatenus premissa
totiens quotiens opus fuerit et a presentium latore fueritis requisiti, publicetis
et publicare curetis. PREDICTI vero instrumenti et procuratorii per ipsum Jaco-
bum de Maignicourt judicialiter exhibiti, et vigore cujus in hujusmodi causa, nomine
dictorum reorum, contenta in petitione actoris confitendo occupavit, tenor talis
est. « IN NOMINE Domini. Amen. Per hoc